relighiei la carea să va declărălui, sau şi în statul relighiei sale şi în dreptul care acumu-l are şi 

de aici înainte să va ţinea”(10). [148] 

(2) Manifestumul arhiepiscopului Colonici de la Strigon acesta iaste(11): „Nos Leopoldus 

miseratione divina S. R. E. tituli S. Hieronymi Illiricorum praesbiter cardinalis a Kollonich 

Archiepiscopus Strigoniensis locique, et comitatus ejusdem supremus, ac perpetuus comes, 

primas Regni Hungariae, legatus natus, summus secretarius, et cancellarius, S. Joannis(a) 

Hierosolimitani ordinis prior, et(b) comendator Egrae, Maylbergae, S. Caesareo Regiaeque 

Majestatis intimus consiliarius actualis. Omnium(c) ad quorum manus praesentes venerint, 

189 În acest loc, textul din Micu prezintă o inexplicabilă lacună. El trebuie întregit, cu ajutorul variantei din Scurtă 

cunoştinţă a istorii românilor (MICU 1963, p. 106-107), adăugându-se următoarele: „vor avea scutinţele aceii legi 

cu carea să vor uni, sau dacă vor rămânea în statul în care sânt”. 
190 Urmează, scris cu litere latine în loc de slove, „Aprilie”, apoi radiat. 
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maxime vero Graeci Ritus Valachis sacerdotibus per Hungariam, Transylvaniam, partesque 

eidem annexas existentibus salutem in Domino sempiternam. Notum facimus tenore 

praesentium, quibus expedit universis, quod altelibata Sacratissima Regiaque Majestas [148v] 

Leopoldus I, Romanorum Imperator semper Augustus(d) die 14 mensis Aprilis anni currentis 

clementissime resolverit, qui ex sacerdotibus Graeci Ritus edita professione ad observantiam 

Graeci Ritus apud catholicos cum agnitione Summi Pontificis se declaraverit, quod iisdem 

prorsus juribus, privilegiis, exemptionibus, ac immunitatibus frui, ac gaudere debeant, quibus 

sacerdotes Romano Catholici, sive Ritus Latini juxta sacrorum canonum sancita, et divorum 

Hungariae Regnum statuta frui, ac gaudere dignoscuntur, quam benignissimam resolutionem(e) 

Suae Majestatis Sacratissimae intelligentes (praeterquam quod ingenti gaudio perfusi sumus, 

quod viam vobis aperiri audiamus, et videamus, quod(f) ad avitum Ecclesiae Romanae 

Catholicae gremium, [149] unionemque salvificam redire possitis) illud pariter muneris nostri, 

et pastoralis curae, qua per Hungariam universam, uti et Regna, ac provincias eidem annexas, 

ut primas Hungariae, et legatus natus fungimur vique authoritatis(g) nostrae Archi Episcopalis 

metropolitanae Strigoniensis speciali Sacrae Sedis Apostolicae privilegio nobis concessae(h) 

esse duximus, ut nostrum vobis omnibus ad unionem cum Ecclesia Romano-Catholica 

redeuntibus, ac redituris favorem specialem, in omnibus protectionem offeremus, quod etiam 

tanto eficacius praestabimus, quanto vos in dictae unionis professione, ac conservatione 

ferventius ea nimirum omnia, quod S. Mater Ecclesia Romano-Catholica docet, profitetur, ac 

credit privatim, ac publicae docendo, profitendo, ac credendo, speciatim vero quatuor illa 

puncta, in quibus hactenus [149v] potissimum deviasse videbamini protestando exstiteritis: 1mo 

nempe Romanum Pontificem(i) caput universae totius difusae per orbem Ecclesiae; 2do panem 

azimum esse sufficientem materiam sumendae Caenae Dominicae, seu Sacramenti 

Eucharistiae; 3tio praeter caelum sedem beatorum, et infernum cercerem damnatorum tertium 

dari locum, in quo animae defunctorum nondum satis expiatae detinentur, et(j) purificantur; 4to 

demum Spiritum Sanctum tertiam in Trinitate personam a Patre, et a Filio procedere. Quod 

dum facitis non solum a Deo bonorum omnium largitore in praesenti quidem vita uberem 

suarum(k) gratiarum influxum, ac largiorem(l) in temporalibus benedictionem, in futura vero 

aeternam felicitatem sperare poteritis; verum etiam speciatim(m) Augustissimi Caesaris favore 

ex Regiae potestatis pleni[150]tudine, tum personae vestrae, tum ecclesiae, reliquaque ad 

eadem spectantia, immunitate, ac exemptione, pari condecoramini, qua ecclesiae, personae, 

resque ecclesiasticae Latini Ritus ex sacrorum canonum praescripto ef<f>ectu(n) perfruntur. Et 

siquis hoc Suae Sacratissimae Majestatis decretum ausu temerario contemnere, aut pro 

declaratae huic Ritus Graeci(o) unitorum immunitati ecclesiasticae aperte, vel oculte ullo sub 

praetextu, aut etiam praetensi usus, et consuetudinis antequam unirentur sub velamine contraire 

praesumeret iis(p) prorsus poenis tum ab ecclesiastici, tum a s<a>ecularis fori judicibus, tum 

etiam ab Augustissimo caesare, si opus fuerit, infligendis obnoxius erit, et subjacebit, quas 

fidelium Latini Ritus immunitatem ecclesiasticam laedentes de jure, ac consuetudine incurrunt. 

Ac insuper in hujus ecclesiae(r) immunitatis usu universi Domini Gubernium Regium, 

magnates(s), supremi capitanei, ac [150v] judices Regii Siculicalium pariter, ac Saxonicarum(ş) 

sedium, omnes denique tum(t) ecclesiastici, tum s<a>ecularis fori judices, et justiciarii, si coram 

eis in praedeclarata immunitate vos laesos esse questi fueritis, eorumque auxilium, et